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CALENDARIO
OTTOBRE

Domenica	  1	 @	 Venezia	     76-60 L
Domenica	  8 	 vs	 Brindisi	     69-68 W	
Domenica	 15	 @	 Varese		     78-80 W
Mercoledì	 18	 vs	 Murcia                   78-74 W
Domenica	 22 	 vs	 Milano 	     75-79 L
Sabato		 28	 @	 Sassari	     74-94 W
Martedì	 31	 @ 	 Bursa		      80-88 W

NOVEMBRE

Domenica	 5	 vs 	 Brescia	      59-87 L
Domenica	 12	 @ 	 Pesaro	      96-92 L
Mercoledì	 15	 vs 	 Igokea	    	      91-84 W
Domenica	 19	 @ 	 Reggio EmiliA	      77-90 W
DOMENICA	 26	 vs 	 Trento		      83-80 W
Mercoledì 	 29	 vs 	 Bursa	      	      91-85 W

DICEMBRE

Domenica	 3	 @ 	 BolognA	      99-70 L
Sabato		 9 	 vs 	 Pistoia 	    97-100 L
Mercoledì	 13	 @ 	 Murcia 	      87-85 L
Domenica	 17 	 @ 	 Cremona 	      83-67 L
Mercoledì	 20	 @ 	 Igokea	 	      74-77 W
Sabato		 23	 vs 	 Treviso 	       68-82 L
Sabato		 30	 @	 Napoli		       81-76 L

GENNAIO

Mar-Merc	 3	 vs	 GalatasARAY         70-71 L
Domenica	 7	 vs 	 Scafati 	      89-52 W
Mar-Merc	 9-10	 vs	 GalatasARAY         95-89W
Domenica	 14	 @ 	 Milano		       83-82 L
Mar-Merc	 16-17	 @	 GalatasARAY         95-89 L
Domenica	 21	 vs 	 Venezia	       75-69 W
Domenica 	 28	 vs 	 Reggio Emilia	      93-64 W

FEBBRAIO

DomEnica	 4	  @ 	 BrindisI 	       77-86 W
Domenica	 11	  vs 	 Sassari 	       79-62 W

MARZO

Domenica	 3	  @ 	 Pistoia 	       84-71 L
Domenica	 10	 vs 	 NapolI 	      	       97-72 W
Domenica	 17 	 @	 ScafatI 	       94-91 L
Domenica	 24	 vs 	 Varese      	       90-83 W
Domenica	 30	 vs 	 Cremona

APRILE

Domenica	 7	 @ 	 Brescia
Domenica	 14	 @ 	 Trento
Domenica	 21	 vs 	 Pesaro
Domenica	 28	 vs 	 Bologna

MAGGIO

Domenica	 5	 @ 	 Treviso
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CLASSIFICA

Lega Basket Serie A — 23/24

Squadra

1

8

4

11

16

3

10

15

6

13

7

14

2

9

5

12

Pt-

1839

1870

1766

1846

1933

1978

2000

1900

2041

1979

2084

1905

2160

2012

2089

1966

Diff

279

243

137

129

22

-84

1

33

20

-113

-90

30

-140

-100

-192

-175

Pt+

2118

2113

1903

1975

1955

1894

2001

1933

2061

1866

1994

1935

2020

1912

1897

1791

VIRTUS SEGAFREDO BOLOGNa

GERMANI BRESCIA

EA7 EMPORIO ARMANI MILANO

UMANA REYER VENEZIA

UNAHOTELS REGGIO EMILIA

ESTRA PISTOIA

DOLOMITI ENERGIA TRENTINO

BERTRAM DERTHONA TORTONA

GEVI NAPOLI BASKET 

BANCO DI SARDEGNA SASSARI

GIVOVA SCAFATI

VANOLI BASKET CREMONA

OPENJOBMETIS VARESE

NUTRIBULLET TREVISO BASKET

CARPEGNA PROSCIUTTO PESARO

HAPPY CASA BRINDISI

PG

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

V

17

17

16

16

14

12

12

12

12

11

11

0

9

9

7

7

P

7

7

8

8

10

12

12

12

12

13

13

14

15

15

17

17

Pts

34

34

32

32

28

24

24

24

24

22

22

20

18

18

14

14
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COME ARRIVA IL TEAM
La vittoria casalinga contro la Openjobmetis Varese, 

arrivata al termine di una gara condotta per la sua quasi 
interezza, è la sesta consecutiva per la Bertram Derthona 
al PalaEnergica Paolo Ferraris. La continuità di rendimento 
davanti al proprio pubblico ha consentito alla formazione 
allenata da De Raffaele di risalire la classifica e di issarsi – 
al momento – all’ottavo posto in graduatoria, a pari merito 
con Pistoia, Trento e Napoli a 24 punti.

La gara contro la Vanoli Cremona, reduce dall’importante 
successo ottenuto in casa contro l’Umana Reyer Venezia, 
grazie alla rimonta dal -14 nell’ultimo quarto, rappresenta 
una nuova occasione per i bianconeri di continuare nel 
proprio percorso di alto livello a Casale, con l’obiettivo di 
mantenersi all’interno della zona playoff.

Cremona, guidata in panchina da Demis Cavina – dal 
2014 al 2017 capo allenatore del Derthona Basket in A2 – 
ha confermato alcuni elementi chiave della promozione 
dello scorso anno (Denegri, Lacey, Eboua, Piccoli, il 
capitano Pecchia) a cui ha affiancato alcuni giocatori 

solidi come Adrian e Golden sotto canestro, il neo arrivato 
Davis in cabina di regia, Zanotti e McCullough.

Dopo un girone di andata brillante (sette vittorie e otto 
sconfitte), la formazione lombarda ha subìto alcune 
battute d’arresto nel girone di ritorno. La vittoria contro 
Venezia nell’ultimo turno, importante per conseguire 
l’obiettivo della salvezza, ha permesso alla Vanoli di 
allungare a 6 i punti vantaggio su Pesaro e Brindisi, che 
attualmente occupano gli ultimi due posti in classifica. Il 
vantaggio nello scontro diretto con i pugliesi e il +27 della 
gara di andata contro Pesaro, a sei giornate dal termine, 
pongono Cremona in una situazione di sicurezza in 
questa fase della stagione.

La sfida che attende i bianconeri sarà quindi da vivere 
tutti insieme, con il supporto del pubblico, per continuare 
a mantenersi nella zona playoff. Di fronte, un avversario 
alla ricerca di punti per chiudere il discorso salvezza e 
provare a inseguire ancora il treno della post season.



Due mondi diversi,
un’anima comune

Derthona Basket e Gestione Ambiente:
in campo e nella vita uniti per vincere, uniti per fare la differenza.

Un gioco di squadra per un futuro più sostenibile

Soluzioni complete per la gestione dei tuoi rifiuti
www.gestioneambiente.net
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COACH

TEAM

TEAM

TOMMASO BALDASSO

13

ISMAËL KAMAGATE

14

CHRIS DOWE

5

LUCA SEVERINI

20

RETIN OBASOHAN

32

ANDREA ZERINI

0

LAMINE TANDIA

1

WALTER DE RAFFAELE

THE 
TEAM
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LEONARDO CANDI

7

KYLE WEEMS

34

NICHOLAS ERRICA

10

RICCARDO TAVERNELLI

8

ARTURS STRAUTINS

12

TASHAWN THOMAS

35

LEON RADOŠEVIC

43

COLBEY ROSS

4

LORENZO BALDI

3



VS
BERTRAM 

DERTHONA BASKET

GUERINO VANOLI 
BASKET
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Vittorie

79,3
Punti

33
Rimbalzi

83
Valutazione

15,3
Assist

82,7
Punti

32,3
Rimbalzi

87,3
Valutazione

14
Assist

1
Vittorie

11
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SEMPRE 
INSIEME

FOLLOW US
ON OUR SOCIAL!



GESTIONE AMBIENTE
GESTIONE AMBIENTE S.p.A. è una società innovativa nel 
settore dei servizi di igiene ambientale, con una 
consolidata esperienza e un’ampia conoscenza del 
mercato.

RIFIUTI DA TRASPORTARE? SIAMO IL MEZZO CHE FA 
LA DIFFERENZA 

Siamo leader nel Nord Italia nella fornitura di servizi di 
logistica dei rifiuti ad aziende private, attività industriali, 
enti pubblici. 

Offriamo un servizio completo di gestione dei rifiuti, dalla 
raccolta e trasporto di rifiuti speciali (pericolosi e non 
pericolosi) e rifiuti urbani, allo smaltimento, recupero e 
valorizzazione del materiale

Installiamo e noleggiamo attrezzature (cassoni scarrabili, 
presse, benne, contenitori…)

Gestiamo un Centro di Trasferenza per rifiuti urbani e 
speciali, con messa in riserva R13, che consente di 
ottimizzare i trasporti riducendo il numero di viaggi, la 
distanza percorsa, le emissioni di gas serra e l’impatto 
ambientale

PERCHÉ SCEGLIERE NOI

• Tecnologie all'avanguardia

• Mezzi a ridotto impatto ambientale

• Team di professionisti altamente qualificato

• Pieno rispetto della Normativa ambientale

commerciale@gestioneambiente.net

www.gestioneambiente.net





La sfida tra Bertram Derthona e Vanoli Cremona mette 
di fronte l’ottava e la dodicesima squadra del campionato 
di Serie A. Sono tanti i numeri che aggiungono interesse 
alla sfida, a cominciare dai punti prodotti a gara. Cremona 
è 9° in questa voce, con 80.6, il Derthona è subito alle 
spalle con 80.5.

La Vanoli è una squadra estremamente precisa nel suo 
modo di giocare, è terza in Serie A per percentuale nel tiro 
da due punti (56%) e quarta per percentuale totale dal 
campo (46.7%). La formazione allenata da Demis Cavina è 
quarta anche per rimbalzi totali concessi (33.2) e prima – 
davanti proprio alla Bertram (con 8.7) – per rimbalzi 
offensivi concessi ai propri avversari (8.4).

Il Derthona, dal canto suo, è la migliore per stoppate in 
tutto il campionato (3.8 a gara), seconda per numero di 
palle perse (11.6) e quinta sia per percentuale da due punti 
concessa (52.1%) e per punti subìti (79.2). Numeri che 
testimoniano la forza difensiva della squadra allenata da 
De Raffaele.

L’attacco della Vanoli è equilibrato e distribuito tra 
diversi giocatori: sono cinque infatti gli atleti in doppia 
cifra di media. Il neo arrivato Corey Davis – che è sceso in 
campo nelle ultime due gare – sta producendo 14 punti a 
gara, seguito da Denegri, che viaggia a 12.7 punti di media. 
A chiudere il quadro degli atleti che producono 
maggiormente in attacco si trovano McCullough (10.6), 
Lacey (10.2) e Golden (10), che sono tra i principali punti di 
riferimento.

L’attacco del Derthona invece vede quattro giocatori in 
doppia cifra di media: il leader in questa voce statistica è 
Baldasso (11.3), sesto uomo della formazione allenata da 
De Raffaele. Dowe (11) e Ross (10.8) che si alternano in 
campo, sono il secondo e il terzo migliore per punti. A 
chiudere il quadro troviamo Kyle Weems (10.7), che si alza 
dalla panchina.

Sono tanti i numeri che danno interesse alla sfida, da 
vivere, tra Bertram Derthona e Vanoli Cremona.

BERTRAM DERTHONAVSGUERINO VANOLI BASKET
NUMERI A CONFRONTO
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SEGUICI SU
DERTHONA TV
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WALLPAPER!
DOWNLOAD IT HERE!
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SPONSOR

Casatrend

E.T.A.S.A.
EMPRESA TRANSPORTES AUTOCAMIONES, S.A.

L U C E  °  G A S  °  S E R V I Z I
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SPONSOR

ODONTOIATRI A TORTONA DAL 1991

30
1991-2021



Segreteria Derthona Basket S.S.r.l. 

Via san Marziano, — 4 15057 Tortona (AL)

tel. 0131 1953689
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